
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 30/01/2013                                ANO: III Nº:  470       EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
TERMO DE POSSE 

 
  

TERMO DE POSSE 
 

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e treze, conforme rege a Sessão II da Eleição da 
Mesa do Regimento Interno desta Casa de Leis e com a ciência dos Vereadores: Amarildo 
Bonifácio Sant Ana, Darcy Rieger, Edilson Clementino Harst, Eliazar José Brizolla, Gabriela 
Lia Deitos, Marciano Boaroli, Mario Mittmann, Sirio Fernando de Carli e Telmo da Silva 
Cardoso, fica empossada a Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Céu Azul, eleita na 
Sessão Especial de Posse, que dirigirá os trabalhos durante o Anuênio 2013, ficando assim 
constituída: 

Presidente: Mário Mittmann 

Vice-Presidente: Edilson Clementino Harst  

1º Secretário: Sírio Fernando de Carli 

2º Secretário: Telmo da Silva Cardoso 

Nada mais havendo para constar, lavrou-se o presente Termo de Posse que após lido e 
aprovado por unanimidade será assinado pelos presentes. Céu Azul, 1 de janeiro de 2013. 

 
Presidente                                                                Secretário 
 

 
TERMO DE POSSE 

 
  

TERMO DE POSSE 
 

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e treze, às nove horas, nas dependências da 
ACIG – Associação Cultural Italiana e Gauchesca de Céu Azul, nesta cidade de Céu Azul, 
Estado do Paraná, presentes os Vereadores: Amarildo Bonifácio Sant Ana, Darci Rieger, 
Edilson Clementino Harst, Eliazar José Brizolla, Gabriela Lia Deitos, Marciano Boaroli, 
Mario Mittmann, Sirio Fernando de Carli e Telmo da Silva Cardoso, para que nos termos do 
compromisso previsto no artigo 101 da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, cumprindo as 
formalidades legais, foram devidamente empossados: Senhor Jaime Luis Basso, como Prefeito e 
João Canfrides Betto, como Vice-Prefeito do Município de Céu Azul. Nada mais havendo a 
constar lavrou-se o presente Termo que após lido e aprovado será assinado pelos presentes. 

 
TERMO DE POSSE 

 
  

EDITAL Nº. 002/2013 
 

 
DISPÕE SOBRE A INSCRIÇÃO DOS 
CANDIDATOS AO CARGO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL – PR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O presidente da Comissão Eleitoral Especial designada para fins de Eleições para 
suprimento de vacância do Conselho Tutelar de Céu Azul – PR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 419/2006, de 4 de maio de 2006,  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Tornar Público, a relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos ao 
cargo de Conselheiro Tutelar, conforme disposto nos Editais nº 005/2012, de 07 de 
dezembro de 2012; nº 006/2012 de 10 de dezembro de 2012; nº 008/2012 de 21 de 
dezembro de 2012 e nº 001/2013, de 14 de janeiro de 2013. 
 
Candidatos deferidos por atenderem aos requisitos do Artigo 5º nos referidos 
Editais 
1) Andréia Meurer 
2) Eunice dos Santos 
3) Neli Salete Rustick 
4) Ricardo Dal Piva Ferreira 
5) Sandro Alberto Sepp 
6) Silvana Gomes 
7) Soeli Lezangela Machado 
 
Candidatos indeferidos por não atenderem aos requisitos do Artigo 5º nos referidos 
Editais. 
1) Lourdes Souza da Silva 
2) Márcia Aparecida Pereira 
 
 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data de publicação deste 
Edital, para o recebimento de impugnação de candidatura por qualquer cidadão. 
 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 29 de 
janeiro de 2013. 
 
 
Andreia Peron   Cláudia Eliane Wilcieski  

Presidente do CMDCA   Presidente da Comissão Eleitoral Especial 

 

 
CORREÇÃO 

 
  
 

CORREÇÃO:  
No Diário Oficial Eletrônico Nº 465, de 25 de janeiro de 2013, foi 

publicado erroneamente o número interno do diário oficial 
 

Onde se lê: ANO: III Nº:  468 
 

Leia-se: ANO: III Nº:  469 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 


